ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»	2022 года № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 462 «Об утверждении Положения о Комитете по здравоохранению Ленинградской области»

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о Комитете по здравоохранению Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 462, следующие изменения:
абзац первый пункта 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Лицензирование (в части предоставления лицензий, оценки соответствия соискателей лицензий лицензионным требованиям, оценки соответствия лицензиатов лицензионным требованиям при внесении изменений в реестр лицензий в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», прекращения действия лицензий, формирования и ведения реестров выданных органами государственной власти субъектов Российской Федерации лицензий, утверждения форм заявлений о предоставлении лицензий, внесения изменений в реестр лицензий, утверждения форм уведомлений и других используемых в процессе лицензирования документов, а также предоставления заинтересованным лицам информации по вопросам лицензирования, включая размещение этой информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов государственной власти субъектов Российской Федерации с указанием адресов электронной почты, по которым пользователями этой информации могут быть направлены запросы и получена запрашиваемая информация) следующих видов деятельности:»;
пункт 2.3.11 признать утратившим силу;
в приложении к Положению о Комитете по здравоохранению Ленинградской области (Перечень государственных унитарных предприятий и государственных учреждений, подведомственных Комитету по здравоохранению Ленинградской области):
пункты 1-2 изложить в следующей редакции:
«1. Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области «Ленфарм».
2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Киришская стоматологическая поликлиника».»;
пункты 7 и 8 признать утратившими силу;
пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Станция скорой медицинской помощи».».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.

Губернатор
Ленинградской области                                                                     А.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской
области от 29 декабря 2012 года № 462 «Об утверждении Положения о
Комитете по здравоохранению Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 462 «Об утверждении Положения о Комитете по здравоохранению Ленинградской области» (далее – Проект, Положение, Комитет) разработан в соответствии со следующими правовыми актами:
1) Федеральный закон от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»» (пункт 2.2.1 Положения);
2) статья 40 Устава Ленинградской области;
3) распоряжение Правительства Ленинградской области от 29 января 2021 года № 32-р «О реорганизации Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Центр непрерывного профессионального медицинского развития Ленинградской области» (пункты 7 и 8 приложения к Положению);
4) распоряжение Правительства Ленинградской области от 3 августа 2021 года № 498-р «О реорганизации Ленинградского областного государственного предприятия «Киришская стоматологическая поликлиника» (пункт 2.3.11 Положения, пункт 2 приложения к Положению);
5) распоряжение Правительства Ленинградской области от 20 октября 2021 года № 617-р «О реорганизации Ленинградского областного государственного предприятия «Ленфарм» (пункт 2.3.11 Положения, пункт 1 приложения к Положению);
6) распоряжением Комитета от 13 декабря 2021 года № 61 «Об изменении наименования Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Территориальный центр медицины катастроф»» (пункт 35 приложения к Положению).
Реализация Проекта не потребует дополнительных расходов областного бюджета Ленинградской области.
[bookmark: _GoBack]В отношении Проекта не требуется проводить процедуру оценки регулирующего воздействия.